
Id: BE8F4ED1-6466-496C-84CA-81D34EA0E979

UCHWAŁA NR 4/13/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr LXIII/421/2023 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Aneta Jakubczak

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik

po rozpatrzeniu w dniu 31 stycznia 2024 roku uchwały nr LXIII/421/2023 Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 stycznia 2024 roku, działając na podstawie art. 

12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1325)

uchwala co następuje:

stwierdza, że  uchwała nr LXIII/421/2023 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok została podjęta z naruszeniem prawa, 

tj. art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122) z powodu określenia w § 8 ust. 1 pkt 2 uchwały budżetowej 

oraz w tabeli nr 10 do tejże uchwały, wysokości rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe 

w wysokości niższej niż przewidziana w art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym 

oraz przeznaczenia rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego tylko na wydatki bieżące. Stwierdzone nieprawidłowości powinny zostać usunięte 

w terminie do dnia 1 marca 2024 roku w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały 

budżetowej z obowiązującym prawem.

Uzasadnienie

W dniu 4 stycznia 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała Rady 

Gminy Rzeczyca nr LXIII/421/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2024 rok (zwana dalej-uchwałą). 

Kolegium Izby rozpatrzyło przedmiotową uchwałę na posiedzeniu w dniu 31 stycznia  2024 r. 

W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele Gminy.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 7 lutego 2024 r.



Id: BE8F4ED1-6466-496C-84CA-81D34EA0E979

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło 

co następuje:

Rada Gminy Rzeczyca § 8 ust. 1 pkt 2 uchwały określiła rezerwę celową z przeznaczeniem 

na wydatki bieżące na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

70 000,00 zł. 

Zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym w budżecie jednostki samorządu 

terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia 

i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. 

Zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustalona rezerwa nie spełnia 

wymogów wynikających z art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Kolegium Izby 

wskazuje, że  stosownie do przyjętego w uchwale budżetowej Gminy Rzeczyca planu wydatków 

ogółem w wysokości 50 014 619,00 zł, planu wydatków inwestycyjnych w kwocie 23 040 836,01 zł, 

planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne w kwocie 11 795 702,88 zł oraz planu wydatków na 

obsługę długu w kwocie 791 000 zł, minimalna wysokość ustalonej rezerwy celowej na realizację 

zadań własnych z zarządzania kryzysowego powinna wynosić 71 935,40 zł. Ponadto zdaniem 

Kolegium ustalenie w § 8 ust. 1 pkt 2 uchwały rezerwy celowej na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego wyłącznie na wydatki bieżące nie mieści się w zakresie 

przedmiotowym określonym w przepisie art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Kolegium 

Izby podkreśla, że w cytowanym przepisie ustawodawca wskazał, że celem utworzenia rezerwy 

celowej z zakresu zarządzania kryzysowego jest realizacja zadań własnych jednostki samorządu 

terytorialnego z tego tytułu. Zdaniem Kolegium nie jest zatem uzasadnione ograniczanie planowania 

w budżecie rezerwy celowej z przeznaczeniem na wydatki bieżące. Kolegium Izby wskazuje, że 

utworzenie przez Radę Gminy Rzeczyca rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego, wyłącznie w zakresie wydatków bieżących, nie znajduje oparcia w 

przepisach ustawy o zarządzaniu kryzysowym.

Mając powyższe na uwadze Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi orzekło 

jak w sentencji. 

Nieusunięcie przez Radę Gminy Rzeczyca nieprawidłowości stwierdzonej w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego 

Sadu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

    Przewodniczący Kolegium      

         Prezes RIO w Łodzi                                                  

    Ryszard Paweł Krawczyk                                                 


